



AALBORG UNIVERSITET

INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
OG PSYKOLOGI
KOMMUNIKATION OG DIGITALE
MEDIER

RENDSEBURGGADE 14
9000 AALBORG

EVA ALTHOFF BENGGAARD
T +45 9940 3606
EAB@IKP.AAU.DK
KDM.AAU.DK
SAGNR: 2025-017-04078

Referat af studienævnsmøde 4/2025
Onsdag den 23. april 2025 kl. 12:30 – 15.30
Aalborg: Lokale RDB14 5.237
København: Lokale ACM15 2.1.023

Deltagere

VIP (stemmeberettiget)	AAL	KBH	Til stede	Afbud
Camilla Dindler (CD) - København		X		X
Ole Ertløv Hansen (OEH) - Aalborg - Forperson (SNF)	X		X	
Jacob Davidsen (JD) - Aalborg	X		X	
Malene Charlotte Larsen (MCL) - Aalborg	X		X	
Bo Allesøe Christensen (BAC) - Aalborg	X			X
VIP suppleanter				
Gorm Larsen (GL) - København		X	X	
Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) - Aalborg	X			X
Peter Vistisen (PV) - Aalborg	X		X	
Studerende (stemmeberettiget)				
Josephine Lyndrup Agerholm - Aalborg	X		X	
Laura Johanne Schou Carlsen - Aalborg	X		X	
Julie Christiansen - Aalborg	X		X	
Thea Freyvall Jonassen - Aalborg	X		X	
Kirstine Schoenbaum - København		X	X	
Studerende suppleant				
Studieleder (observatør)				
Tom Nyvang (TN) - Aalborg	X			X
TAP (observatører)				
Karen Holm Greve (KHG) - København		X		X
Karin Jensen (KJ) - København		X		X
Eva Althoff Bengaard (EAB) - Aalborg - Referent	X		X	
Jette Due Nielsen (JDN) - Aalborg	X			X
Pia Knudsen (PK) - Aalborg	X			X
Winnie Borup Ritterbusch (WBR) - Aalborg	X			X
Pia Thorsen (PT) - Aalborg	X			x
Lotte Brunø (LB) - Aalborg	X			X
Studievejledning (observatører)				
Emilie Bødker (EB) - København		X		X
Sofie Post Johannesen - Aalborg	X			X
Silke Sofie Hull Kruse - Aalborg	X		X	

Dagsorden

Pkt.	Emne
1	Godkendelse af dagsorden
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-møde 3-2025 afholdt 12. marts 2025
3	Meddelelser fra Aalborg
4	Meddelelser fra København
5	Meddelelser fra studieledelsen
6	Orientering om dispensationer
7	Godkendelse af forhåndsmerit
8	Status på SO-arbejdsgrupper
9	Studiemiljø (udsat fra møde 3-2025)
10	Har SN en holdning til semesterrådenes status? (Hvordan) er de en del af AAU's organisatoriske set-up, eller er de selvstyrende enheder med (mere) råderum og initiativret?
11	Eventuelt
12	Kvalitet og kvalitetssikring:

Referat

Pkt.	Emne	Tidsramme	Orientering
	Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): \\id.aau.dk\Studies\VKP_KDM_SN		
1	Godkendelse af dagsorden v/Ole		
	Kirstine Schoenbaum, studerende i KBH og stemmeberettiget medlem af SN, blev budt velkommen, og alle tilstedeværende præsenterede sig. Pkt. 10 blev udsat til næste møde, hvorefter dagsordenen blev godkendt.		
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-møde 3-2025 afholdt 12. marts 2025 v/Ole  Referat 3-2025.pdf		
	Godkendt		
3	Meddelelser fra Aalborg v/Ole: - SN har afgivet svar på survey omkring SSH-reorganisering. Svaret findes i vores Teams (SN-KDM) under fanen SSH-reorganisering. - Bemandingsproces for efteråret har 1. bemandingsmøde 28.4. SNF opridses opmærksomhedspunkter som tages med på mødet.		
	Ad. 1: SAU har oprettet en fælles mappe, hvor alle instituttets svar kan ses. Dekanen har lovet at komme med et udspil til hvordan reorganiseringen kommer til at se ud i starten af juni. Det er uvist hvilken betydning det får for de aktiviteter vi i øvrigt har gang i på instituttet. Ad. 2: Der er fokus på hvordan medarbejdere i KBH kan integreres i undervisningen i AAL – både fagligt og praktisk. SNF savner overblik over de enkelte medarbejders kapacitet, og afventer en samlet kapacitetsoversigt fra instituttet. Erfaringerne fra VIP, som har undervist på begge campusser, er positive. Det er inspirerende at opleve andre måder at tilrettelægge undervisningen på. En taskforce arbejder på et forslag til hvordan der fremover skal arbejdes med integration af forskning og medarbejdere fra begge campusser. Taskforcen består af undervisere, sektionsledere, m.fl. og har deltagere fra begge campusser. Ansættelsesstop giver udfordringer i forhold til specifikke fagområder.		
4	Meddelelser fra København v/Gorm: -		
	-		
5	Meddelelser fra studieledelsen v/Tom og Winnie: -		
	-		
6	Orientering om dispensationer v/Ole og Gorm		

Pkt.	Emne	Tidsramme	Orientering
	 Dispensationsansøgninger - 04-2025.docx Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: \\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2025\Studienævnsmøder\4-2025\BILAG		
	Der er 8 ansøgninger i alt. SN er enig i afgørelserne for ansøgning nr. 1 – 4 og 6 – 8. I ansøgning nr. 5 søges om 4. eksamensforsøg, og sagen skal afgøres af SN. Før afgørelsen kan træffes, må det belyses nærmere, hvilke usædvanlige forhold ansøgningen baseres på, og om der er tale om nye eller allerede kendte forhold. Sagen behandles fortroligt og udsendes til skriftlig høring blandt stemmeberettigede medlemmer af SN.	EAB	
7	Godkendelse af forhåndsmerit v/Ole  Forhåndsmeritansøgninger - 04-2025.docx Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: \\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2025\Studienævnsmøder\4-2025\BILAG		
	Der er 25 ansøgninger fra i alt 40 studerende. Ansøgning nr. 1 - 3: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Ansøgning nr. 4: Annulleret af den studerende. Ansøgning nr. 5: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Ansøgning nr. 6: Det kommenteres, at de ansøgte kurser orienterer sig mod "business", og derfor ikke vurderes optimale i relation til BA-5. sem KDM. 3 af kurserne - Introduction to International Business, Business Economics og Sustainable Supply Chain Management - afvises. Øvrige kurser godkendes. Ansøgning nr. 7: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Ansøgning nr. 8: De ansøgte kurser peger primært i retning af journalistik. Af kursus 4 og 6 kan kun det ene kursus godkendes, da de vurderes at være meget praksisorienterede. Ansøgning nr. 9: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Ansøgning nr. 10: SN er enig i fagkoordinators indstilling – også hvad angår kursus 2 og 7, af hvilke kun et fag kan godkendes. Ansøgning nr. 11: SN er enig med fagkoordinator i godkendelse af kursus nr. 1, 2, 4, 6 og 7. SN godkender desuden kursus nr. 3, Developing creativity and Creative Cultures in Organisations og nr. 5, Managing Pricing Strategies. SN er enig i, at kursus nr. 8, Spanish beginner, ikke kan godkendes. Ansøgning nr. 12: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Ansøgning nr. 13: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Dog godkendes også kursus nr. 2, Strategic Behaviour in Business and Economics, da det betragtes som en progression i forhold til modulet, Logik og argumentation på BA-KDM. Ansøgning nr. 14: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Ansøgning nr. 15: SN er enig i fagkoordinators og SNF's indstilling. Ansøgning nr. 16: SN er enig i fagkoordinators indstilling om godkendelse af kursus nr. 1, 2, 3 og 5, men godkender også kursus nr. 7, Managing Strategy Implementation in the Modern Corporation. SN		

Pkt.	Emne	Tidsramme	Orientering
	godkender ikke kursus nr. 4, How design creates value, kursus nr. 6, Service Design and Innovation og kursus nr. 8, Creative Industries, Innovation and Strategy. Ansøgning nr. 17 - 20: SN er enig i fagkoordinators indstilling. Ansøgning nr. 21: SN er enig i fagkoordinators indstilling med undtagelse af kursus nr. 4, Mediekonceptudvikling, som SN afviser. Ansøgning nr. 22 - 25: SN er enig i fagkoordinators indstilling.		
8	Status på SO-arbejdsgrupper v/Ole • SNF orienterer • Måske har vi indblik i SSHs input til Institutionsplanen – hvis ja, så diskuterer vi konsekvenser og handlinger.		
	BA-gruppen kigger i øjeblikket nærmere på særlige elementer til ny struktur på BA-uddannelsen. Gruppen har næste møde i starten af maj. Institutionsplanen for hvordan kandidatreformen skal udmøntes er endnu ikke tilgængelig. Det ligger dog fast, at KA-KOM skal udbydes i både en kort og en lang version. Cand.it-gruppen har sat deres arbejde på pause indtil planen foreligger. Antallet af pladser på de forskellige KA-uddannelser diskuteres fortsat, og er for vores uddannelser senest blevet øget en smule. Institutionsplanen forventes offentliggjort i juni.		
9	Studiemiljø (udsat fra møde 3-2025) v/Ole De studerende har i årevis haft tradition for at afholde Riberprisen - støttet af SN. Fra E25 kommer de studerende på 1.sem BA ikke til at producere kortfilm på samme måde som tidligere. Der skal tænkes nyt og SNF ser gerne yderligere 'traditioner' der kan samle de studerende både på semestre, men evt. også gerne på tværs - lad os sætte en proces i gang.		
	Vi har brug for traditioner, der knytter de studerende til stedet og studiet. SN vil gerne støtte et socialt arrangement, men det vil være et krav, at det også har et fagligt aspekt, og at det samler de studerende på tværs af uddannelser og semestre. Formålet skal være at skabe en kultur, som det giver værdi at være en del af. SNF og PV undersøger hvad man har andre steder, og SNF forhører sig hos tutorerne, om de kan og vil være initiativtagere. Semesterkoordinatorene opfordres til at bakke op.		
10	Har SN en holdning til semesterrådenes status? (Hvordan) er de en del af AAU's organisatoriske set-up, eller er de selvstyrende enheder med (mere) råderum og initiativret? v/Camilla Helt konkret handler spørgsmålet også om ansvarsfordelingen mellem studiekoordinatorer og semesterråd. Hvem skriver referat af møder (om nogen)? Hvem har sidste ord ift ordlyden af referater? Hvordan kommunikerer semesterrådet med semestret – gennem deres Facebook-gruppe eller gennem Moodle? Skal kommunikationen monitoreres/sanktioneres af semesterkoordinatorer? Spørgsmålene er principielle.		
	Udsættes til næste møde		
11	Eventuelt v/alle		
	-		
12	Kvalitet og kvalitetssikring: v/Ole og Pia T	14:50-15:30	

Pkt.	Emne	Tidsramme	Orientering
	1. Semesterevalueringer – E2024 Punktet behandles fortroligt – separat dagsorden udsendt til stemmeberettigede medlemmer af SN.		
	Punktet behandles fortroligt.		

Mødekalender - Forår 2025:

- Onsdag den 5. februar kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237
- Onsdag den 12. marts kl. 12.30 – 15.30 – ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237
- Onsdag den 23. april kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 14. maj kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237
- Onsdag den 18. juni kl. 09.00 – 15.30 – ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237 – heldagsmøde